
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3317 – PÁGINAS: 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
ERRATA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

Na publicação do dia 18/03/2024 publicado no Diário Oficial do Município, pág. 
07, Edição nº 3316, referente ao Registro de Preço com o objetivo de futura e 
eventual contratação de empresa para aquisição de material de expediente de 
interesse da Administração Pública. ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024. LÊ-SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP 

PROC. ADM. Nº 0266/2024 
 
Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Saúde, Município de 
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público 
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata 
o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 003/2024-SRP, que teve como 
objetivo a seleção das melhores propostas para o REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de 02 (duas) 
ambulâncias, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. Foi em toda sua 
tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e 
ao mérito, HOMOLOGO o processo no valor total de R$ 299.300,00 (duzentos 
e noventa e nove mil e trezentos reais) em nome da empresa: HOPE 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ. Nº 38.730.394/0001-06. Nos termos da 
Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 19 de Março de 
2024. Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2023. PARTES: Secretaria 
Municipal de Educação e NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI – ME OBJETO: 
contratação de empresa especializada para construção de 01 (uma) Unidade 
Escolar de 06 (seis) salas no povoado Brejo do Meio, zona rural do município de 
Chapadinha/MA DATA DE ASSINATURA, 05 de janeiro de 2024 VIGÊNCIA DO 
TERMO DE ADITIVO: 05 de março de 2024 a 05 de março de 2025 BASE LEGAL: 
Lei nº 8.666/93 e RDC nº 002/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO É DE 12 
(doze) MESES. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Educação Representado pelo Sra. NARA DA SILVA MACEDO CONTRATADA: 
NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI – ME Representada pelo SR. PAULO RENAN 
CORDEIRO DE OLIVEIRA Chapadinha – MA, 05 de março de 2024. NARA DA 
SILVA MACEDO CONTRATADA Secretária de Educação. 

 
 


		2024-03-19T17:35:24-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158


		2024-03-19T17:37:33-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL




